
 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

 

  N° 9 del 29/01/2015 
 

 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C) 

AGGIORNAMENTO . PRIMA REVISIONE DINAMICA ANNO 2015. 

 

 

L'anno duemilaquindici, del giorno ventinove del mese di gennaio  alle ore 09:00, presso il  Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 

sotto la presidenza de Il sindaco Dr.ssa Lucia Ciampi, la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il segretario generale 

Dott.ssa Norida Di Maio. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

CIAMPI LUCIA Sindaco SI 

GONNELLI ROBERTO Vice Sindaco Vicario SI 

ALDERIGI CRISTIANO Assessore SI 

CECCARELLI MARIA Assessore SI 

MANNUCCI GIUSEPPE Assessore SI 

FERRUCCI BEATRICE Assessore SI 

 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 

 

 



OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C) 

AGGIORNAMENTO . PRIMA REVISIONE DINAMICA ANNO 2015. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Premesso che: 

 Con propria deliberazione n. 2 del 9.1.2014 fu approvato il piano triennale della prevenzione 

della corruzione relativo al triennio 2014/2016, al quale è stata data attuazione mediante 

l’adozione di misure di prevenzione dei rischi con successiva deliberazione adottata dalla 

giunta comunale il 24.4.2014 con atto n. 45; 

 Con decreto del sindaco n. 14 del 19.9.2014 è stato nominato responsabile in materia di 

anticorruzione il segretario generale Dr.ssa Norida Di Maio; 

 Nel corso dell’ultimo trimestre si sono tenuti incontri tra i responsabili dei servizi, titolari di 

posizione organizzativa e il responsabile in materia di anticorruzione, nel corso dei quali è 

stato preso atto della corretta esecuzione delle attività legate all’attuazione delle regole di 

legalità e di integrità indicate nel piano, come risulta dalla relazione allegata al presente atto 

sub lett. A); 

 

 Visto l’art.1 comma 8 della L.6 novembre 2012, n.190 il quale impone all’organo di 

indirizzo politico l’adozione del piano, su proposta del responsabile anticorruzione , ogni anno entro 

il 31 gennaio, allo scopo di monitorare e aggiornare le azioni di contrasto attuate nei confronti dei 

rischi organizzativi per valutarne l’efficacia inibitoria e per misurare l’eventuale permanenza del 

rischio organizzativo marginale; 

 

 Visto l’elenco dei principali obiettivi operativi del piano  relativi all’anno 2015, predisposto 

dal responsabile della prevenzione della corruzione, che si allega al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale sub lett. B), e dato atto che i medesimi costituiranno gli obiettivi specifici 

del PEG relativo all’anno in corso da realizzare secondo gli indicatori descritti nell’elenco stesso; 

 

 Ritenuto pertanto di integrare il piano triennale di prevenzione della corruzione per il 

triennio 2015/2017; 

 

 Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e dato 

atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun incremento di spesa o 

diminuzione di entrata; 

 

 Con voti favorevoli unanimi, resi legalmente; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1.DI AGGIORNARE E INTEGRARE per le motivazioni in premessa esposte, il programma 

triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017 ai sensi dell’art.1 comma 8 della L.6 novembre 

2012, n. 190, approvando l’elenco dei principali obiettivi operativi per l’anno 2015 allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale sub lett. B). 

 

2. DI DISPORRE che l’adozione del presente aggiornamento sia adeguatamente pubblicizzato sul 

sito internet nella sezione amministrazione trasparente ed intranet dell’ente, nonché mediante 

segnalazione via mail personale a ciascun dipendente e collaboratore. 



 

3. DI DISPORRE inoltre che l’aggiornamento del piano venga comunicata , al Dipartimento della 

funzione pubblica, dando atto che la comunicazione alla Regione si intende assolta con la 

pubblicazione sul sito istituzionale. 

 

4.DI DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi di legge. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 Il sindaco  

  Dr.ssa Lucia Ciampi 

Il segretario generale 

 Dott.ssa Norida Di Maio 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

SERVIZIO V - SEGRETERIA, ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE  

Proposta n. 10 del 27/01/2015 

  

  

Oggetto : 
PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C) 

AGGIORNAMENTO . PRIMA REVISIONE DINAMICA ANNO 2015. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 

norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

 

 

Calcinaia , li  29/01/2015 Il Responsabile 

Carpita Nadia / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 



COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

Delibera di Giunta  9 del 29/01/2015
 
 

Oggetto :
PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C) 

AGGIORNAMENTO . PRIMA REVISIONE DINAMICA ANNO 
2015.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line del sito istituzionale del Comune in data 13/02/2015  

e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, compreso il giorno iniziale di affissione.

Calcinaia ,lì  13/02/2015 Il messo comunale
Bandini Flavio / ArubaPEC S.p.A.



 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

Delibera di Giunta  9 del 29/01/2015 

  

  

Oggetto : 
PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C) 

AGGIORNAMENTO . PRIMA REVISIONE DINAMICA ANNO 2015. 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/02/2015. 

Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è divenuta eseguibile il 

29/01/2015. 

 

 
Calcinaia ,lì 18/02/2015 Il segretario generale 
 Di Maio Norida / ArubaPEC S.p.A. 

 








	PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C) AGGIORNAMENTO . PRIMA REVISIONE DINAMICA ANNO 2015.

